

**Constructia sistemului de
alimentare cu gaze naturale la
subzona Soroca in cadrul Zonei
Economice Libere
"Ungheni".Obiect nr.83373346-S
(actualizare repetata)**

(наименование стройки)

**Локальная смета № 2-1-1
Alimentari cu gaze.Conducte exterioare marca (AGE)**

Сметная стоимость 3 618 433,75 lei

Составлена в текущих ценах

№ п/п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. измер.	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На ед. измерен.	Всего
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-1:						

Затраты труда :

1.	1	Muncitor	h-om	5,499	70,00	384,93
2.	4214340026831	Mecanic exploatare utilaje	h-om	43,32	70,00	3 032,40
3.	7122050013400	Zidar	h-om	3,998	70,00	279,86
4.	7123010010200	Betonist	h-om	7,576	70,00	530,32
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,683	70,00	257,81
6.	7123030012500	Montator P.B	h-om	23,644	70,00	1 655,08
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	14,795	70,00	1 035,65
8.	7129020012800	Pavator	h-om	10,73	70,00	751,10
9.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,774	70,00	54,18
10.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,40	70,00	98,00
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	15,484	70,00	1 083,88
12.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	49,60	70,00	3 472,00
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	25,35	70,00	1 774,50
14.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,48	70,00	33,60
15.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	19,062	70,00	1 334,34
16.	7136080025000	Montator conducte	h-om	1 173,395	70,00	82 137,65
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	39,277	70,00	2 749,39
18.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,377	70,00	26,39
19.	7212030022700	Sudor	h-om	1 103,913	70,00	77 273,91
20.	7212030022701	Sudor gaze	h-om	81,645	70,00	5 715,15
21.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,152	70,00	80,64
22.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	41,555	70,00	2 908,85
23.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,611	70,00	112,77
24.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	11,506	70,00	805,42
25.	8113100070200	Sondor mecanic	h-om	223,93	70,00	15 675,10
26.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 053,537	70,00	73 747,59
27.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	118,031	70,00	8 262,17

28.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	504,504	70,00	35 315,28
29.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,816	70,00	57,12
Итого по затратам труда						320 645,08

Материальные ресурсы:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,072	36,00	2,592
2.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,016	19 000,00	304,00
3.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	24,00	0,00
4.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,237	42,00	9,954
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,49	34,00	16,66
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	34,00	41,48
7.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,01	19 000,00	190,00
8.	1019852	Vopsea	kg	0,055	36,00	1,98
9.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,014	3 800,00	53,20
10.	1111000100017	Deseuri textile de matase	kg	0,465	12,00	5,58
11.	1111000100035	Adeband de 50 mm latime nii 4065	m2	35,34	16,00	565,44
12.	1111000100200	Niplu fonta maleabila N8 D=25 1 ds	buc	4,00	8,00	32,00
13.	1111000100500	Niplu fonta maleabila N8 D=65 21/2 ds	buc	2,00	8,00	16,00
14.	1111000200010	Asfalt turnat	t	0,161	3 800,00	611,80
15.	1111212121	ППРУ с двумя регуляторамии давления газа РДГ-50ВМ	buc	1,00	75 000,00	75 000,00
16.	123213131rob160	Кран шаровый п/э Д 160 Монтажный набор (шток)	buc	1,00	12 500,00	12 500,00
17.	12321321rob159	Кран шаровый стпльной приварной Д 159 Монтажный набор (шток) tehnototan Breeze	buc	1,00	5 250,00	5 250,00
18.	1411122201359	Piatra bruta sortata r.sediment. 15-25 mm	m3	1,066	280,00	298,48
19.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,056	280,00	15,68
20.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,788	280,00	220,64
21.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,911	280,00	255,08
22.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,721	280,00	761,88
23.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,764	280,00	1 613,92
24.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,08	280,00	22,40
25.	1421302200422	Balast sortat nespalat de riu 0-40 mm	m3	0,394	48,00	18,912
26.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	5,218	48,00	250,464
27.	1422102205642	Trasgel (bentonita activa pt.fluid de foraj cal. II)	kg	1 386,00	1,50	2 079,00
28.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,02	18,00	0,36
29.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,04	16,00	0,64
30.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,445	5,00	17,225
31.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,377	5,00	1,885
32.	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,12	5,00	0,60
33.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,06	32,00	1,92
34.	1724107361935	Banda de marcaj	m	4 532,76	1,20	5 439,312
35.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,005	3 600,00	18,00
36.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,064	3 600,00	230,40
37.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	3 600,00	7,20
38.	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,001	3 600,00	3,60
39.	2010237318750	Distantier pe conducte	buc	107,565	45,00	4 840,425
40.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,002	19 000,00	38,00
41.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,271	3 600,00	4 575,60
42.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile Калитка из	m2	1,20	220,00	264,00

	21	сетки				
43.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	19,436	36,00	699,696
44.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,01	3 600,00	36,00
45.	2112307324962	Hirtie rezistenta de ambalaj kraft tipl 160 g/mp - suluri	kg	2,837	16,00	45,392
46.	2112307324986	Hirtie, sulfite tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,07	16,00	1,12
47.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,39	16,00	6,24
48.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,059	16,00	0,944
49.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,595	16,00	25,52
50.	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	3,20	16,00	51,20
51.	2320166200676	White spirit	kg	4,315	36,00	155,34
52.	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,36	36,00	12,96
53.	2320187315789	Decofrol	kg	1,643	36,00	59,148
54.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	29,24	16,00	467,84
55.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	10,00	16,00	160,00
56.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	8,022	19,00	152,418
57.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,269	19,00	24,111
58.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	7,957	19,00	151,183
59.	2416526101467	Mastic	kg	121,456	15,00	1 821,84
60.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,444	36,00	15,984
61.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,296	36,00	10,656
62.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,359	36,00	12,924
63.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,30	36,00	10,80
64.	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,50	36,00	18,00
65.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,59	36,00	93,24
66.	2430116104195	Vopsea anticoroziva pe baza de bitum strat I v.903-65	kg	7,75	36,00	279,00
67.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,128	36,00	4,608
68.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,353	36,00	12,708
69.	2430226100700	Grund alchidic	kg	2,96	36,00	106,56
70.	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	2,565	36,00	92,34
71.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,11	36,00	39,96
72.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,07	36,00	2,52
73.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,70	19,00	70,30
74.	2451317344000	Sapun de rufe S 189	kg	0,05	9,00	0,45
75.	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	1,371	72,00	98,712
76.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,248	72,00	17,856
77.	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,183	72,00	13,176
78.	2521216701000250	Teava din otel (Футиляр из стальной трубы Ду=250 мм, L=1,0 м ГОСТ 10704-91)	m	1,02	580,00	591,60
79.	252121671000132	Teava PE d=32*3,0 SDR11	m	19,057	22,00	419,254
80.	2521216710160	Teava polietilena PE80 SDR11 D160x14.6	m	1,005	350,00	351,75
81.	2521216710160	Teava polietilena PE 100 SDR 11 d160x14.6mm	m	3 979,80	300,00	1 193 940,00
82.	2521216701110	Teava din polietilena D=110мм SDR17.6	m	13,77	145,00	1 996,65
83.	252121670280	Teava de o polietilena (PE 280x25,4)	m	110,853	900,00	99 767,70
84.	2521216702225	Teava din polietilena PE80 SDR11 (D=225x20,5)	m	6,12	625,00	3 825,00
85.	252121670180	Teava polietilena PE80 SDR11 D180	m	9,043	425,00	3 843,275
86.	252121600160	Труба ПЭ SDR 17,6 D160	m	104,52	300,00	31 356,00
87.	252315600050	Fiting polietilena (Заглушка Д-50мм)	buc	18,18	220,00	3 999,60

88.	252315mufa160	Mufe PE d160mm	buc	338,036	310,00	104 791,16
89.	252315сще0160	Fiting polietilena (Отвод с закладными эл нагревателями D160)	buc	1,01	1 570,00	1 585,70
90.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,15	1 275,00	191,25
91.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	272,00	5,00	1 360,00
92.	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,50	2,50	3,75
93.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	3,116	22,00	68,552
94.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	5,848	14,00	81,872
95.	266310100075	Beton M7,5	m3	0,874	1 350,00	1 179,90
96.	2663102100000	Beton	m3	0,021	1 350,00	28,35
97.	2663102100000 125	Beton B 12,5	m3	0,001	1 350,00	1,35
98.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	1,183	1 350,00	1 597,05
99.	2663102100B12 5	Beton B12,5	m3	1,337	1 350,00	1 804,95
100.	2666122800600	Element prefabricat (Плита покрытия)	buc	2,02	2 450,00	4 949,00
101.	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,008	22,00	0,176
102.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	3,70	21,00	77,70
103.	2682132601901	Impislitura fire sticla obisnuita.I 50 S 8050	m2	1,00	21,00	21,00
104.	2710503808003	Fir trasor	m	4 616,70	1,60	7 386,72
105.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	38,743	32,00	1 239,776
106.	2710602100000 6	Otel beton Каркас круг Д6 АII	kg	2,152	32,00	68,864
107.	2710703050050	уголок 50x50x3,0	kg	7,738	32,00	247,616
108.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	20,232	32,00	647,424
109.	2721204110314	Ramificatie TIP SA SR 315 mm x 32mm	buc	1,02	28,00	28,56
110.	272210310t0159	Conducta de otel d150	m	0,502	300,00	150,60
111.	2722103111000 200	Контрольная трубка с заглушкой Ду=20 мм L=1.2m	m	1,20	49,00	58,80
112.	27221031t0159	Conducta de otel (D159x4.5 ГОСТ 10704-91	m	31,124	300,00	9 337,20
113.	27221031te0108	Conducta de otel (Труба Ф108 ГОСТ 10704-91)	m	4,016	175,00	702,80
114.	2722103300400	Teava inst. neagra nefil. m-25 (1") OL 32 1	m	0,10	28,00	2,80
115.	2722103300500	Teava inst. neagra nefil. m-40 (1 1/2) OL 32 1	m	0,10	28,00	2,80
116.	2722103305222	Teava PE80 SDR11 32mm x 3mm	m	30,706	22,00	675,532
117.	272211031te010 8	Otel teava	kg	58,348	32,00	1 867,136
118.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	28,712	225,00	6 460,20
119.	2733103610090	Tabla groasa 7 x 1250 OL37-In SR EN 10029	kg	0,007	24,00	0,168
120.	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,223	18,00	4,014
121.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,048	18,00	0,864
122.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,785	18,00	14,13
123.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,378	18,00	6,804
124.	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	2,267	18,00	40,806
125.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,15	18,00	2,70
126.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	5,20	42,00	218,40
127.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,269	18,00	22,842
128.	2775276309886 40	Confectii metalice inglobate in beton Уголок 40*40 L=0.8	kg	4,77	32,00	152,64
129.	2775276309886 6	Confectii metalice inglobate in beton-кожух из листовой стали 350*450*3	kg	3,71	32,00	118,72
130.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	113,941	32,00	3 646,112
131.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat (Ориентирный ж/б столбик)	buc	8,00	300,00	2 400,00

132.	281123680220	Шкаф металлический для УЗЕЛ учета расхода газа 2200*500*2200h	buc	1,00	9 700,00	9 700,00
133.	2862306829940	Perii circulare din sirma d 150	buc	0,155	14,00	2,17
134.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,269	12,00	15,228
135.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	12,273	42,00	515,466
136.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,162	42,00	6,804
137.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,00	3,00	24,00
138.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,80	3,00	14,40
139.	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	64,00	3,00	192,00
140.	2874115818452	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 75 gr.5,8	buc	64,00	3,00	192,00
141.	2874115823768	Suruburi cap hexagonal M 33 x 150	buc	0,07	3,00	0,21
142.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,813	3,00	11,439
143.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,813	2,00	7,626
144.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,80	2,00	9,60
145.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,00	2,00	16,00
146.	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	128,00	1,00	128,00
147.	2874115842810	Piulite hexag. semiprecise M 33 OL 37 S 6218	buc	0,07	1,00	0,07
148.	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	128,00	1,00	128,00
149.	2874115883650	Saiba prec. plata pt. met a M 33 OL 34 S 5200	buc	0,07	1,00	0,07
150.	2874115893468	Болт с гайкой M10	buc	208,00	5,00	1 040,00
151.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,80	1,00	4,80
152.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,064	1,00	0,064
153.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,00	1,00	8,00
154.	2875274000200	Cot fonta mal fil int ext A4 45G D=25 1	buc	2,00	12,00	24,00
155.	2875274030200	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=25 1	buc	1,00	38,00	38,00
156.	2875274030400	Racord olan. et.pla fil int ext U2 D=40 11/2	buc	1,00	38,00	38,00
157.	28752740cot0100	Cot sau reductie de otel (Отвод штампованный 90* Ду100)	buc	7,00	170,00	1 190,00
158.	28752740cot0159	(otel врезка Ф159-Ф159 с,5905-15)	buc	1,00	420,00	420,00
159.	28752740tre159	Cot sau reductie de otel (Переход штампованный ф159 x 108)	buc	1,00	300,00	300,00
160.	2875274200000	Сарас cu gama	buc	2,06	1 300,00	2 678,00
161.	2875274201100	Robinet trecere ventil fc+mufe abur pn 16-225grd S 4004 1"	buc	1,00	89,00	89,00
162.	2875274201300	Robinet ser gaze nat. mufe, fc, pn 1000 mm h2o, s.800-1 1/2	buc	1,00	89,00	89,00
163.	287527420402503	Bratară fixare Металлическая полоса 25x3 L=800mm	buc	104,00	9,00	936,00
164.	28752742rob015	Robinet cu ser (Кран трехходовой натяжной муфтовый с контрольным фланцем для манометра ф15)	buc	1,00	350,00	350,00
165.	28752742rob025	Robinet cu mufa (Крак шаровый Д25)	buc	2,00	205,00	410,00
166.	2875274400258100	Flansa plata Dn=100	buc	2,00	275,00	550,00
167.	28752744f015	Flanse din otel dn15	buc	4,00	40,00	160,00
168.	28752744f020	Flanse din otel dn20	buc	4,00	70,00	280,00
169.	28752744f040	Flanse din otel (фланец приварной Ф40)	buc	4,00	112,00	448,00
170.	28752744f050	Flanse din otel dn50	buc	4,00	150,00	600,00
171.	28752744f0100	Flanse din otel (фланец приварной Ф100)	buc	8,00	275,00	2 200,00
172.	2875274rob0100	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere (Крак шаровый Д100 фл)	buc	4,00	3 800,00	15 200,00
173.	2875274rob015	Robinet cu flansa dn15	buc	2,00	570,00	1 140,00
174.	2875274rob020	Robinet cu flansa dn20	buc	2,00	730,00	1 460,00
175.	2875274rob040	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere (Крак шаровый Д40 фл)	buc	2,00	1 300,00	2 600,00

176.	2875274rob050	Robinet cu flansa dn50	buc	2,00	1 950,00	3 900,00
177.	2875274tr0108	Cot sau reductie de otel (Переход штампованный ф108 x 57)	buc	1,00	130,00	130,00
178.	2875274ven015	Robinet cu mufa (Вентиль запорный проходной муфтовый Ф15)	buc	2,00	70,00	140,00
179.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,383	18,00	6,894
180.	2875277323000	Garnit. metal. incl. etans.r31 d=123/8 mm pn.140	buc	0,00	22,00	0,00
181.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,00	18,00	54,00
182.	2913204500011	Protectie capete intre teava si tub protectie	buc	2,04	24,00	48,96
183.	29eol01600159	(Фитинг переходной пвп/сталь D160/D159)	buc	4,04	2 900,00	11 716,00
184.	30211	Ruberoid	m2	1,238	28,00	34,664
185.	302111	Ruberoid Brizol	m2	21,052	28,00	589,456
186.	3162137000000	Cutie fonta pentru gaze naturale cu capac rotund	buc	0,96	45,00	43,20
187.	3162137000000 6	Cutie fonta pentru gaze naturale cu capac rotund-Ковер	buc	19,00	45,00	855,00
188.	345353333	ПОЛИМЕРНО КОНТЕЙНЕР ГОСТ 17811-78	buc	104,00	115,00	11 960,00
189.	362264624	Banda spumat penopolimeric lipicios	m	30,00	39,00	1 170,00
190.	3764747	Пакия смоляная ленточная	kg	34,30	34,00	1 166,20
191.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,314	4,00	1,256
192.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	48,603	2,00	97,206
193.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,499	2,00	0,998
194.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,192	2,00	0,384
195.	4100116202844	Apa dedurizata	m3	0,12	2,00	0,24
196.	4100126202818	Apa	m3	23,429	2,00	46,858
197.	435763473437	Material spumant penopolimerik in cazul	kg	6,20	34,00	210,80
198.	4444665	Cutie cu cleme (вход-выход из земли п/э газопровода)	buc	1,00	45,00	45,00
199.	456321	Фильтр волосяной ФВ-100	buc	1,00	2 380,00	2 380,00
200.	456321	Teava D=20 mm	m	0,05	42,00	2,10
201.	456654ф	Полимерная липкая лента	m	1,50	34,00	51,00
202.	5009031	Scoabe	10 buc	0,036	9,00	0,324
203.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,024	62,00	1,488
204.	741258555	Dop D20	buc	2,00	8,30	16,60
205.	7777354cont	Счетчик газа RABO G400	buc	1,00	85 000,00	85 000,00
		Итого по строительным материалам				1 776 569,2 2

Строительные машины:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,764	65,00	49,66
2.	2410520006752	Automacara 6 - 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	17,283	450,00	7 777,35
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,381	165,00	227,865
4.	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt.presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,016	300,00	4,80
5.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	22,786	300,00	6 835,80
6.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	14,256	300,00	4 276,80
7.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,635	25,00	15,875
8.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,018	25,00	0,45
9.	2922140006704	Macara turn cu brat inclinat de 3,1-4,5 tf	h-ut	0,884	150,00	132,60
10.	2922140007000	Macara	h-ut	0,253	150,00	37,95

11.	2922140007001	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile pina 15 tf	h-ut	0,558	150,00	83,70
12.	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	0,782	150,00	117,30
13.	2940420007690	Masina din curatat tevi si conducte mobila 40 cp	h-ut	3,131	75,00	234,825
14.	2940600003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	588,773	110,00	64 765,03
15.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	21,74	110,00	2 391,40
16.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,76	45,00	34,20
17.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,949	160,00	151,84
18.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,541	450,00	243,45
19.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	124,895	450,00	56 202,75
20.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	20,023	450,00	9 010,35
21.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,156	450,00	70,20
22.	2952270001813	Instalatie foraj orizontal dirijat	h-ut	43,32	500,00	21 660,00
23.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,008	75,00	0,60
24.	2952270003017	Aparat de zugravit electric 0,5 kw	h-ut	0,605	75,00	45,375
25.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,11	25,00	27,75
26.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	193,127	25,00	4 828,175
27.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,284	25,00	7,10
28.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h/ut	596,435	110,00	65 607,85
29.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	12,449	110,00	1 369,39
30.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	5,083	110,00	559,13
31.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	25,00	1,00
32.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	500,16	150,00	75 024,00
33.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,151	150,00	22,65
		Итого по строительным машинам				321 817,23

Всего:

Cheltuieli directe	lei	3 015 361,46
TVA	20,00 %	603 072,29

Итого по смете:

**3 618 433,
75**

Составил _____ (Srl Spivan)
(должность, подпись)

Проверил _____ (Agentia de Dezvoltare Regionala Nord
(ADR Nord))
(должность, подпись)